
«31» июля 2023 г. 
 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

от 20 июля 2023 года                                                                         № 235/51  

  

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения «О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Заливинского сельского посе-

ления решил: 

Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 23 декабря 2022 года № 199/39 

«О бюджете поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту - решение) сле-

дующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского сельского поселения (далее – местный бюд-

жет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 15 041 612,82 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 15 931 802,82руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 890 190,00 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44 руб. и на 2025 год в сумме 

5 910 379,35 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5 845 675,44руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 142 500,00 руб., и на 2025 год в сумме 5 910 379,35руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 288 000,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и на 2025 годы равный нулю.». 

2. В статье 3: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Заливинского сельского поселения на 2023 год в размере 8 601 526,74 руб., на 2024 год в размере 1 682 620,00 

руб., на 2025 год в размере 1 745 950,00 руб.». 

3. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 13 105 620,82 руб., в 2024 

году в сумме 3 779 773,44 руб. и в 2025 году в сумме 3 770 697,35 руб.». 

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в ре-

дакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (му-

ниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.  

8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнаро-

дования). 

10. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E
consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение № 1 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

Наименование кодов классификации доходов местного 

бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета  Сумма, рублей 

 
Вид доходов  бюджета 

Подвид доходов 

бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

Груп-

па 

дохо-

дов 

Под- 

груп-

па 

дохо-

дов 

Ста-

тья 

до-

хо-

дов 

Под- 

ста-  

тья 

дохо- 

дов 

Эле- 

мент 

дохо-

дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 13 105 620,82 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 000 13 105 620,82 3 779 773,44 3 770 967,35 

 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 
2 02 10 000 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35   

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 4 520 776,74 3 633 198,44 3 619 054,35 

  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субсидии) 
2 02 20 000 00 0000 150 6 974 010,35     

  

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 6 974 010,35       

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 6 974 010,35       

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-

ского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 140 075,00 146 575,00 151 913,00 

  



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 470 758,73     

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 99 852,98     

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных райо-

нов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 99 852,98     

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам 
2 02 49 999 00 0000 150 1 370 905,75 0,00 0,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 1 370 905,75     

 Итого доходов               13 105 620,82 3 779 773,44 3 770 967,35 " 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

   

     

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета  

Коды классификации рас-

ходов местного бюджета  

Сумма, рублей 

 2023 год 2024 год 2025 год 

 

Раздел Подраздел Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 4 705 904,74  10 000,00  3 573 980,44    3 494 516,35    

 Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 

01 02 558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 2 549,00            

 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 44 805,00    44 805,00        

 Резервные фонды 01 11 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

 Национальная оборона 02 00 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
03 00 73 530,00  73 530,00          

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 

03 10 73 530,00  73 530,00          

 Национальная экономика 04 00 8 634 602,49  6 427 548,49  1 682 620,00    1 745 950,00    

 Общеэкономические вопросы 04 01 33 075,75  33 075,75          

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 601 526,74  6 394 472,74  1 682 620,00    1 745 950,00    

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 203 690,59  1 933 690,59  150 000,00    150 000,00    

 Коммунальное хозяйство 05 02 2 034 352,98  1 928 690,59          

 Благоустройство 05 03 169 337,61  5 000,00  150 000,00    150 000,00    

 Образование 07 00 2 000,00            

 Молодежная политика 07 07 2 000,00            

 Культура, кинематография 08 00 60 000,00    70 000,00        

 Культура 08 01 60 000,00    70 000,00        

 Социальная политика 10 00 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 Пенсионное обеспечение 10 01 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

 Физическая культура и спорт 11 00 22 000,00            

 Массовый спорт 11 02 22 000,00            

 Всего расходов     15 931 802,82  8 584 844,08  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  " 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

"Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации рас-

ходов местного бюджета  

Коды классификации расходов местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-

д
и

те
л
ь
 с

р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет по-

ступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

Администрация Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

608         15 931 802,82  8 584 844,08  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  

1 Общегосударственные вопросы 608 01 00     4 705 904,74  10 000,00  3 573 980,44    3 494 516,35    

  

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

608 01 02     558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 01 02 0800000000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нансами и имущест-вом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

паль-ного района Омской области" 

608 01 02 0810000000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 02 0810100000   558 800,00  10 000,00  548 800,00    548 800,00    



  

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 

608 01 02 0810129980   548 800,00    548 800,00    548 800,00    

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

608 01 02 0810129980 100 548 800,00    548 800,00    548 800,00    

  
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 02 0810129980 120 548 800,00    548 800,00    548 800,00    

  

Поощрение органов местного самоуправ-

ления сельских поселений, достигнувших 

наилучших показателей эффективности 

деятельности 

608 01 02 0810180100   10 000,00  10 000,00          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

608 01 02 0810180100 100 10 000,00  10 000,00          

  
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 02 0810180100 120 10 000,00  10 000,00          

  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

608 01 03     2 549,00            

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономичес-кого потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 01 03 0800000000   2 549,00            

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нансами и имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

608 01 03 0810000000   2 549,00            

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 03 0810100000   2 549,00            

  

Предоставление межбюджетных транс-

фертов на осуществление части полномо-

чий по реализации и исполнению функ-

608 01 03 0810160080   2 549,00            



ций и полномочий контрольно-счетного 

органа поселения в соответствии с за-

ключенным соглашением 

  Межбюджетные трансферты 608 01 03 0810160080 500 2 549,00            

  Иные межбюджетные трансферты 608 01 03 0810160080 540 2 549,00            

  

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

608 01 04     2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономичес-кого потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 01 04 0800000000   2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нансами и имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

608 01 04 0810000000   2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 04 0810100000   2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

  

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов местного 

самоуправления 

608 01 04 0810129980   2 570 650,00    1 785 440,00    1 771 270,00    

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

608 01 04 0810129980 100 1 892 299,00    1 706 350,00    1 701 050,00    

  
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 01 04 0810129980 120 1 892 299,00    1 706 350,00    1 701 050,00    

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

пече-ния государственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 04 0810129980 200 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 04 0810129980 240 663 851,00    79 090,00    70 220,00    

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 0810129980 800 14 500,00            



  Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 0810129980 850 14 500,00            

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

608 01 06     44 805,00    44 805,00        

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономичес-кого потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 01 06 0800000000   44 805,00    44 805,00        

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нан-сами и имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

608 01 06 0810000000   44 805,00    44 805,00        

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 06 0810100000   44 805,00    44 805,00        

  

Предоставление межбюджетных транс-

фертов на осуществление части полномо-

чий по составлению проекта бюджета 

поселения и организации исполнения 

бюджета поселения в соответствии с за-

ключенным соглашением 

608 01 06 0810160020   44 805,00    44 805,00        

  Межбюджетные трансферты 608 01 06 0810160020 500 44 805,00    44 805,00        

  Иные межбюджетные трансферты 608 01 06 0810160020 540 44 805,00    44 805,00        

  Резервные фонды 608 01 11     20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 01 11 0800000000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нансами и имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

608 01 11 0810000000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 11 0810100000   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  
Резервный фонд Администрации Зали-

винского сельского поселения 
608 01 11 0810129970   20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 0810129970 800 20 000,00    20 000,00    20 000,00    



  Резервные средства 608 01 11 0810129970 870 20 000,00    20 000,00    20 000,00    

  Другие общегосударственные вопросы 608 01 13     1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 01 13 0800000000   1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финанса-

ми и имуществом в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

608 01 13 0810000000   1 509 100,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 01 13 0810100000   93 850,00            

  

Прочие мероприятия направленные на по-

вышение эффективности деятельности 

Администрации 

608 01 13 0810129990   93 850,00            

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 0810129990 200 91 850,00            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 13 0810129990 240 91 850,00            

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 0810129990 800 2 000,00            

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 0810129990 850 2 000,00            

  
Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственности 
608 01 13 0810300000   1 415 250,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Прочие мероприятия в области приватиза-

ции и управления муниципальной соб-

ственности 

608 01 13 0810329990   1 415 250,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 0810329990 200 1 345 003,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 01 13 0810329990 240 1 345 003,74    1 174 935,44    1 154 446,35    

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 0810329990 800 70 247,00            

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 0810329990 850 70 247,00            

2 Национальная оборона 608 02 00     140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
608 02 03     140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  



  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 02 03 0800000000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  

Подпрограмма "Муниципальное управ-

ление, управление общественными фи-

нансами и имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области" 

608 02 03 0810000000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 02 03 0810100000   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов (финансовое обеспечение испол-

нения органами местного самоуправле-

ния поселений Омской области полномо-

чий по первичному воинскому учету) 

608 02 03 0810151182   140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

608 02 03 0810151182 100 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

  
Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 02 03 0810151182 120 140 075,00  140 075,00  146 575,00  146 575,00  151 913,00  151 913,00  

3 
Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 
608 03 00     73 530,00  73 530,00          

  

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

608 03 10     73 530,00  73 530,00          

  Непрограммные расходы 608 03 10 9900000000   73 530,00  73 530,00          

  
Непрограммные направления деятельно-

сти органов местного самоуправления 
608 03 10 9940000000   73 530,00  73 530,00          

  

Непрограммные мероприятия в сфере 

национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

608 03 10 9940300000   73 530,00  73 530,00          

  

Расходы, осуществляемые за счет средств 

резервного фонда Правительства Омской 

области  

608 03 10 9940379970   73 530,00  73 530,00          



  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 03 10 9940379970 200 73 530,00  73 530,00          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 03 10 9940379970 240 73 530,00  73 530,00          

4 Национальная экономика 608 04 00     8 634 602,49  6 427 548,49  1 682 620,00    1 745 950,00    

  Общеэкономические вопросы 608 04 01     33 075,75  33 075,75          

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 04 01 0800000000   33 075,75  33 075,75          

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление со-

циальной политики в Заливинском сель-

ском поселении Тарского муниципально-

го района Омской области" 

608 04 01 0830000000   33 075,75  33 075,75          

  

Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной под-

держки отдельным категориям граждан 

608 04 01 0830400000   33 075,75  33 075,75          

  

Организация и финансирование времен-

ного трудоустройства несовершеннолет-

них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

608 04 01 0830480110   33 075,75  33 075,75          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

608 04 01 0830480110 100 33 075,75  33 075,75          

  

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
608 04 01 0830480110 120 33 075,75  33 075,75          

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09     8 601 526,74  6 394 472,74  1 682 620,00    1 745 950,00    

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 04 09 0800000000   8 601 526,74  6 394 472,74  1 682 620,00    1 745 950,00    

  

Подпрограмма "Развитие инфраструкту-

ры Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Ом-

ской области" 

608 04 09 0820000000   8 601 526,74  6 394 472,74  1 682 620,00    1 745 950,00    



  

Модернизация и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

Заливинском сельском поселении 

608 04 09 0820200000   8 601 526,74  6 394 472,74  1 682 620,00    1 745 950,00    

  

Прочие мероприятия направленные на 

модернизацию и развитие автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них 

608 04 09 0820229990   1 870 502,80    1 682 620,00    1 745 950,00    

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 09 0820229990 200 1 870 502,80    1 682 620,00    1 745 950,00    

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 04 09 0820229990 240 1 870 502,80    1 682 620,00    1 745 950,00    

  
Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
608 04 09 0820270340   6 394 472,74  6 394 472,74          

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 09 0820270340 200 6 394 472,74  6 394 472,74          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 04 09 0820270340 240 6 394 472,74  6 394 472,74          

  
Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
608 04 09 08202S0340   336 551,20            

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 09 08202S0340 200 336 551,20            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 04 09 08202S0340 240 336 551,20            

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00     2 203 690,59  1 933 690,59  150 000,00    150 000,00    

  Коммунальное хозяйство 608 05 02     2 034 352,98  1 928 690,59          

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 05 02 0800000000   785 052,98  679 390,59          

  

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской обла-

сти" 

608 05 02 0820000000   785 052,98  679 390,59          

  
Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства в Заливинском сельском поселении 
608 05 02 0820100000   785 052,98  679 390,59          

  
Прочие мероприятия направленные на 

развитие жилищно-коммунального хо-
608 05 02 0820129990   81 514,99            



зяйства 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 0820129990 200 81 514,99            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 0820129990 240 81 514,99            

  

Приобретение и (или) установка (монтаж) 

технологического оборудования, трубной 

продукции теплотехнического и водохо-

зяйственного назначения 

608 05 02 0820171120   579 537,61  579 537,61          

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 0820171120 200 579 537,61  579 537,61          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 0820171120 240 579 537,61  579 537,61          

  

Организация в границах поселения 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения 

населения 

608 05 02 0820180080   99 852,98  99 852,98          

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 0820180080 200 99 852,98  99 852,98          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 0820180080 240 99 852,98  99 852,98          

  

Приобретение и (или) установка (монтаж) 

технологического оборудования, трубной 

продукции теплотехнического и водохо-

зяйственного назначения 

608 05 02 08201S1120   24 147,40            

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 02 08201S1120 200 24 147,40            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 08201S1120 240 24 147,40            

  Непрограммные расходы 608 05 02 9900000000   1 249 300,00  1 249 300,00          

  
Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
608 05 02 9940000000   1 249 300,00  1 249 300,00          

  
Непрограммные мероприятия в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства 
608 05 02 9940500000   1 249 300,00  1 249 300,00          

  
Реализация мероприятий за счет средств 

резервного фонда Администрации Тарско-
608 05 02 9940589970   1 249 300,00  1 249 300,00          



го муниципального района 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 02 9940589970 200 1 249 300,00  1 249 300,00          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 02 9940589970 240 1 249 300,00  1 249 300,00          

  Благоустройство 608 05 03     169 337,61  5 000,00  150 000,00    150 000,00    

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 05 03 0800000000   155 000,00  5 000,00  100 000,00    100 000,00    

  

Подпрограмма "Муниципальное управле-

ние, управление общественными финанса-

ми и имуществом в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

608 05 03 0810000000   5 000,00  5 000,00          

  

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Заливинского сельского 

поселения 

608 05 03 0810100000   5 000,00  5 000,00          

  

Поощрение органов местного самоуправ-

ления сельских поселений, достигнувших 

наилучших показателей эффективности 

деятельности 

608 05 03 0810180100   5 000,00  5 000,00          

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 0810180100 200 5 000,00  5 000,00          

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 03 0810180100 240 5 000,00  5 000,00          

  

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской обла-

сти" 

608 05 03 0820000000   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

  
Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства в Заливинском сельском поселении 
608 05 03 0820100000   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

  
Прочие мероприятия направленные на раз-

витие жилищно-коммунального хозяйства 
608 05 03 0820129990   150 000,00    100 000,00    100 000,00    

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 0820129990 200 150 000,00    100 000,00    100 000,00    

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 608 05 03 0820129990 240 150 000,00    100 000,00    100 000,00    



обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

Муниципальная программа Заливинского 

сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области «Фор-

мирование комфортной городской среды» 

на период 2018-2024 годы 

608 05 03 4400000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

  

Подпрограмма «Благоустройство обще-

ственных территорий населенных пунк-

тов Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Ом-

ской области» 

608 05 03 4420000000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

  

Благоустройство общественных террито-

рий населенных пунктов Заливинского 

сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области 

608 05 03 4420200000   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

  
Благоустройство общественных 

территорий 
608 05 03 4420229990   14 337,61    50 000,00    50 000,00    

  

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 03 4420229990 200 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 05 03 4420229990 240 14 337,61    50 000,00    50 000,00    

6 Образование 608 07 00     2 000,00            

  Молодежная политика 608 07 07     2 000,00            

  

Муниципальная программа "Развитие 

социально-экономического потенциала 

Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области в 2014-2025 годах" 

608 07 07 0800000000   2 000,00            

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление со-

циальной политики в Заливинском сель-

ском поселении Тарского муниципально-

го района Омской области" 

608 07 07 0830000000   2 000,00            

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 07 07 0830100000   2 000,00            

  

Прочие мероприятия направленные на 

развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 07 07 0830129990   2 000,00            



  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 07 07 0830129990 200 2 000,00            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 07 07 0830129990 240 2 000,00            

7 Культура, кинематография 608 08 00     60 000,00    70 000,00        

  Культура 608 08 01     60 000,00    70 000,00        

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 08 01 0800000000   60 000,00    70 000,00        

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

608 08 01 0830000000   60 000,00    70 000,00        

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 08 01 0830100000   60 000,00    70 000,00        

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

608 08 01 0830129990   60 000,00    70 000,00        

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 08 01 0830129990 200 60 000,00    70 000,00        

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 08 01 0830129990 240 60 000,00    70 000,00        

8 Социальная политика 608 10 00     90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  Пенсионное обеспечение 608 10 01     90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономичес-кого потенциала За-

ливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 10 01 0800000000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

608 10 01 0830000000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    



  

Обеспечение доступности и качества 

предоставления мер социальной поддерж-

ки отдельным категориям граждан 

608 10 01 0830400000   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 
608 10 01 0830420010   90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
608 10 01 0830420010 300 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

608 10 01 0830420010 320 90 000,00    80 000,00    80 000,00    

9 Физическая культура и спорт 608 11 00     22 000,00            

  Массовый спорт 608 11 02     22 000,00            

  

Муниципальная программа "Развитие со-

циально-экономического потенциала Зали-

винского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 

2014-2025 годах" 

608 11 02 0800000000   22 000,00            

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы и осуществление соци-

альной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального рай-

она Омской области" 

608 11 02 0830000000   22 000,00            

  

Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 11 02 0830100000   22 000,00            

  

Прочие мероприятия направленные на раз-

витие физической культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в области молодеж-

ной политики и культуры 

608 11 02 0830129990   22 000,00            

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

608 11 02 0830129990 200 2 000,00            

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

608 11 02 0830129990 240 2 000,00            

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
608 11 02 0830129990 300 20 000,00            

  Премии и гранты 608 11 02 0830129990 350 20 000,00            

  Всего расходов           15 931 802,82  8 584 844,08  5 703 175,44  146 575,00  5 622 379,35  151 913,00  

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета  Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 "Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета  
Сумма. рублей 

 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников финансирова-

ния дефицита бюджета  

2023 год 2024 год 2025 год 
 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
-

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
-

си
р

о
в
ан

и
я
 д

е-

ф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е-

та
  

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а-

н
и

я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 890 190,00 0,00 0,00 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -15 041 612,82 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -15 041 612,82 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -15 041 612,82 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -15 041 612,82 -5 845 675,44 -5 910 379,35 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 15 931 802,82 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 15 931 802,82 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 15 931 802,82 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений  
01 05 02 01 10 0000 610 15 931 802,82 5 845 675,44 5 910 379,35 

 Всего 890 190,00 0,00 0,00 " 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

    

от 21 июля 2023 года                                                                 № 236/51 

 

О признании утратившим силу решения от 29.05.2014 № 52/177 «О внесении изменений в Решение № 36/117 от 

29.03.2013 года Совета Заливинского сельского поселения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района \Омской 

области»» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области решил: 

1. Признать утратившим силу решение от 29.05.2014 № 52/177 «О внесении изменений в Решение № 36/117 от 

29.03.2013 года Совета Заливинского сельского поселения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской об-

ласти»». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21 июля 2023 года № 237/51 

 

О внесении изменений в Решение от 29.03.2013 № 36/17 Совета Заливинского сельского поселения «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района решил:  

1. Дополнить Решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской об-

ласти «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29 марта 2013 года № 36/117» пунктом 3 

следующего содержания: 

1.1. «3. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области размещаемой администрацией Заливинского 

сельского поселения на официальных сайтах.»; 

1.2. пункт 3 решения считать пунктом 4. 

2. Внести в Положение "Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области" утвержденное Решением от 

29.03.2013 № 36/17 Совета Заливинского сельского поселения следующие изменения:  

2.1. в разделе 2: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления поселения для размещения ин-

формации о своей деятельности использует официальный сайт и официальную страницу, в которой создают сов-

местно официальный сайт, либо обеспечивают размещение информации в рамках официального портала Правитель-

ства Омской области с указанием адреса электронной почты, по которому пользователем информацией (далее - 

пользователь) может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.»; 

- в пункте 3 после слов «официальным сайтом» дополнить словами «и официальной страницей»; 

- в подпункте 2 пункта 4 «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте и официальных страницах» 

- в пункте 5 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте и официальных страницах»; 

- в пункте 6 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте и официальных страницах за ис-

ключением информации, разрешаемой в форме открытых данных»; 

Глава Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 А.А. Ремдёнок 



- пункт 6 дополнить абзацем в следующей редакции:  

«Отдельная информация о деятельности администрации подлежит размещению на официальных сайтах и офици-

альных страницах за исключением информации, разрешаемой в форме открытых данных, перечень, порядок и сроки 

размещения которой определяются действующим законодательством.»; 

- пункт 7 после слов «официального сайта,» дополнить словами «официальной страницы,». 

2.2. Раздел «II. Формы предоставления информации о деятельности органов местного самоуправление района» 

считать разделом «III. Формы предоставления информации о деятельности органов местного самоуправление райо-

на». 

3. Пункт 1 раздела III дополнить нормами следующего содержания:  

«Общедоступная информация о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления 

предоставляются государственными органами и органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц по-

средством её размещения на официальном сайте и официальных страницах в форме открытых данных». 

4. пункт 3.2 в Приложении 2 к Положению изложить в следующей редакции: 

«информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

5. Решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29 

марта 2013 года № 36/117 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправле-

ния Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» приложением № 3 «Пе-

речень информации, размещаемой Администрацией Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района на официальных страницах» следующего содержания: 

  

Информация, размещаемая администрацией Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области на официальных страницах 

8

 1. 

Информация об администрации Заливин-

ского сельского поселения и ее деятельно-

сти, в том числе наименование, почтовый 

адрес, адрес электронной почты, номера те-

лефонов справочных служб, информация об 

официальном сайте Администрации Зали-

винского сельского  поселения 

Поддерживается в акту-

альном состоянии 

Специалист админи-

страции ответственный 

за размещение информа-

ции 

8

 2. 

Информация о текущей деятельности (ме-

роприятия, сотрудничество, предоставление 

услуг, проведение публичных слушаний) 

  

Поддерживается в акту-

альном состоянии 

Специалист админи-

страции ответственный 

за размещение инфор-

мации 

6. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет по 

адресу:  www.zlwnsk.tarsk.omskportal.ru. 

7. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 июля 2023 года        №238/51 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 

03.03.2021 № 46/9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Совета Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района от 03.03.2021 № 46/9 «Об утверждении Порядка проведения кон-

курса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального рай-

она Омской области», следующие изменения:  

http://www.zlwnsk.tarsk.omskportal.ru/


1) дополнить пункт 12 подпунктом 13 следующего содержания:  

«13) лица, включенные в реестр иностранных агентов.»; 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 

Тарского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 июля 2023 года         № 239/51 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского  

сельского поселения Тарского муниципального района от 27.05.2016 № 14/40 «Об утверждении Положения о созда-

нии условий для развития малого и среднего предпринимательства в Заливинском сельском поселении Тарского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Совета Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Сове-

та Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 27.05.2016 № 14/40 следующие измене-

ния: 

1.1. Часть 2 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства направляется информация о совершенном 

нарушении порядка и условий оказания поддержки, в том числе вид нарушения, дата признания субъекта малого 

или среднего предпринимательства совершившим нарушение, срок устранения нарушения, установленный органом 

или организацией, оказавшими поддержку, а также дата устранения нарушения.» 

Часть 4 статьи 8 Положия изложить в следующей редакции:  

«4. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 11 

настоящего Положения, не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляю-

щим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископа-

емых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных питьевых вод, если иное не 

предусмотрено Правительством Российской Федерации.» 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 

Тарского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 июля 2023 года          №240/51 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 

29.02.2016 № 10/23 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных преференций в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Совета Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

Глава Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 А.А. Ремдёнок 

Глава Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

  

А.А. Ремдёнок 



1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления муниципальных преференций в Заливинском сель-

ском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 29.02.2016 № 10/231, следующие изменения: 

дополнить пункт 3 абзацем 17 следующего содержания:  

«- поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специ-

альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 

Тарского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 
СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21 июля 2023 года        № 241/51 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 

18.05.2021 № 59/13 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации  

муниципального имущества»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный 

решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 18.05.2021 № 59/13 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», следующие изме-

нения:  

2. пункт 6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством ко-

торого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия 

сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения 

прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государ-

ственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установ-

лен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством по-

мещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении». 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 

Тарского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 
 

А.А. Ремдёнок 

Глава Заливинского  

сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 
 

А.А. Ремдёнок 


